
1 ...
,/

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00031/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 14:00 horas do dia 08 de
Maio de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Aquisições
parceladas de Frutas e Hortaliças e Polpas de Frutas destinados ao atendimento da
demanda das diversas secretarias deste municipio, inclusive Fundo Municipal de Saúde e
Programas Federais da Educação. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02 e Decreto Municipal nO. 028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br..

Itapororoca - PB, 24 de Abril de 2019
TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 25.04.19
O - Diário Oficial do Estado - 25.04.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 25.04.19



.,

ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATOPREGÃOPRESENCIALN!!00031/2019

##TEXTorna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às
14:00 horas do dia 08 de Maio de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços
para contratações futuras, para: Aquisições parceladas de Frutas e Hortaliças e
Polpas de Frutas destinados ao atendimento da demanda das diversas
secretarias deste município, inclusive Fundo Municipal de Saúde e Programas
Federais da Educação. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n!! 10.520/02 e Decreto Municipal n!!. 028/2005. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 24 de Abril
de 2019
TARCíSIOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial



Imprensa Nacional- recibo de rece ne.to de oficio

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

tU
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias Iq_' "o: t::lO
Comprovante de Recebimento o. .. 2

.. 4
/1808"

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 24/04/201908:31:52
Origem: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 5275809
Data prevista de publicação: 25/04/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

11633555 AVISO.rtf ef3d162aeacda956 7,00 R$ 231,28b81e3aded2636817
Total da matéria 7.00 R$ 231,28

TOTAL DOOFICIO 7.00 R$ 23128
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 231,28
TOTALA PAGAR R$ 0,00

pagelOfi

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5275809 24/0412019



40 João Pessoa·Quinta-feira, 25 de Abril de 2019 DIáIIoOfIcIaI lU
atender ao item 04, nas mesmas condições propostas; para nova sessão pública visando à negociação
e abertura da documentação de habilitação, a qual ocorrerá no dia 02/05/2019 às 08:30 horas, na sede
da Prefeitura Municipal de Sumé. Ficam desde já, todas as demais empresas participantes do certame
e outros interessados, convocados a acompanhar a negociação de preço e análise da documentação de
habilitação. Ao final desta nova sessão abrir-se-á novamente nos termos do art. 4°, inciso XVIII da Lei
n" 10.520/2002 a possibilidade de qualquer licitante, manifestar imediata e motivadamente a intenção
de recorrer, relativa às decisões nela tomadas. A falta de manifestação imediata e motivada do licitante
importará a decadência do direito de recurso. O pregoeiro comunica ainda, que nos terrnos do art. .,. da
Lei Federal n. 10.520/02, será instaurado processo administrativo visando apurar responsabilidades e
aplicação das sanções legais prevista.

Sumé - PB, 24 de abril de 2019
D1MITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE sUMÉ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGmILIDADE N° INOOOU12019

Nos terrnos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n" INOOOll/2019, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL "OS GONZAGAS" PARA APRESENTAÇÃO
MUSICAL NAS FESTIVIDADES JUNINAS DO SÃO JOÃO TRADIÇÃO DO MUNICÍPIO DE
sUMÉ; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: GZS PRODUCOES
MUSICAlS LTDA - RS 25.000,00.

Sumé - PB, 24 de Abril de 2019
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE sUMÉ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGmlLIDADE N° INOOOI212019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n" INoool2l2019,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTÍSTICA "KATlA CILENE" PARA APRESEN
TAÇÃO MUSICAL NAS FESTIVIDADES JUNINAS DO SÃO JOÃO TRADIÇÃO DO MUNICÍPIO
DE sUMÉ; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: KATIA CILENE
GRAVACOES, EDICOES MUSICAlS E EVENTOS LTDA - R$ 35.000,00.

Sumé - PB, 24 de Abril de 2019
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE sUMÉ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGmlLIDADE N' INOOOI012019

Nos terrnos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n" INooo 10/2019, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTISTtCA "WALDONYS" PARA APRESENTAÇÃO
MUSICAL NAS FESTIVIDADES JUNINAS DO SÃO JOÃO TRADIÇÃO DO MUNIcíPIO DE
sUMÉ; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: W.E. PRODUÇOES
ARTíSTICAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME - RS 30.000,00.

Sumé - PB, 24 de Abril de 2019
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Prefeito

feitura Municipal
er. Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

A Sr.·. Giovanna Pereira Viana
Representante legal da empresa GUARABlRA ATIVIDADES DE TELEATENDIMENTO E
VENDAS EIRELl
RUA HUMBERTO PINTO ARANIIA, 265 - NORDESTE I - GUARABIRA - PB, CNPJ n'
13.426.195/0001-88.

Assunto: ENTREGA DE MERCADORIA - Contrato n" 00063/2019-CPL.

I. Por meio da presente notificação, inforrno a V. S.' que a empresa GUARABIRA
ATIVIDADES DE TELEATENDIMENTO E VENDAS ElRELl, representada pela Sr.' Giovanna Pereira
Viana, Brasileira, CPF n" 065.253.974-21, entregou os produtos, objeto do contrato a cima mencionado
incompleto a esta edilidade. Insta salientar que os tais mercadorias diz respeito ao contrato n" 00063/2019-
CPL, firmado em 27 de Fevereiro de 2019, sendo ele "FREEZER HORIZONTAL 250L 220V".

2. Desta feita, a presente notificação é para que seja feita a IMEDIATA ENTREGA
"FREEZER HORIZONTAL 250L llOV" que faltou, no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

3. Ainda assim, não obstante ao prazo de 05 (cinco) dias para entrega do produto, fica
a empresa notificada para apresentar defesa no prazo de lO (dez) dias, devendo justificar os motivos
pelos quais não disponibilizou a mercadoria sem prejuízo da aplicação de advertência e de multa, além
da rescisão do contrato, em caso de não entrega, bem como da ausência de justificação plausível para o

atraso, nos termos da Lei n" 8.666/93.
Publique-se no diário oficial.

Itapororoca - PB, 23 de Abril de 2019.
ELISSANDRA MARIA DA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n" DPOOOO8/2019. OBJETO: PROCESSO SELETIVO PARA
CONTRATAÇÃO DE PRESTADORES DE SERViÇO NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE EDUCA
çÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPOROROCAlPB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso XIII, da
Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. RATIFICAÇÃO:
Prefeita, em 17/04/2019.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeira

I'REFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DPOOOO8!2019

Nos terrnos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DPOOOO8/2019,que
objetiva: PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTADORES DE SERVIÇO NO
ÂMBITO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPOROROCAIPB; RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: NUCLEO REGIONAL DO INSTITUTO
EUVALDO LODI PARAffiA- RS 31.200,00.

Itapororoca - PB, 17 de Abril de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAI'OROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00008/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00008/2019, que objetiva: Aquisições parceladas de Gêneros
Alimentícios diversos para Merenda Escolar Através do PNAE e ao Programa Mais Educação e demais
programas Federais até dezembro de 2019; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório
em favor de: AGENILSON DE BRITO FELIX 02244724450 - R$ 65.443,40; NATANAEL LOPES DA
SILVA 39762890434 - RS 20.000,00; ROGERIO HERCULANO DE CARVALHO - R$ 163.814,10;
SEVERINO FELIX DE BRITO - ME - RS 134.508,00.

Itapororoca - PB, 09 de Abril de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00032/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damião
Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 16:00 horas do dia 08 de Maio de 2019, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de prestadores de serviços, destinados ao
transporte escolar da rede municipal de ensino de Itapororoca, ITENS REMANESCENTES. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Municipal n",
028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.
br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 24 de Abril de 2019
TARCísIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro 06dal

PREFEITURÃ MUNICIPAL DE ITAPOROiiõcJ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0003112019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damião
Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca -PB, às 14:00 horas do dia 08 de Maio de 2019, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para:
Aquisições parceladas de Frutas e Hortaliças e Polpas de Frutas destinados ao atendimento da demanda
das diversas secretarias deste município, inclusive Fundo Municipal de Saúde e Programas Federais da
Educação. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 0° 10.520/02 e
Decreto Municipal n". 028/2005. Inforrnações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941 I 12. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.
itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br ..

Itapororoca - PB, 24 de Abril de 2019
TARClslO FRANÇA DA SILVA .

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00030/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoi



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 34411383. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 24 de Abril de 2019.
JOÃO PATRfclO VIEIRA ALVES

Presidente da CPl
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 38/2019

. Torna pú~~coque fa~á realizar atravésda PregoeiraOficial e Equipede Apoio,
sediada na Rua Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - São José -
Conceiç~o - PB, ,às 09:30 horas do dia 10 de Maio de 2019, licitação modalidade Pregão
Presencial,do npo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para
contratações futuras, para: Aquisiçãode fardamento, bolsa, boné e entre outros produtos
de confecção para todas as Secretaria, órgão e programas do Municipio de Conceição - Pê.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nS! 10.520/02 e
Decreto Federal nÇ!.3.555/2000. Informações: no horário 08hOOmin Às 12hOOmin dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34S3~2486. Edital: www.tce.pb.gov.br.

ConceiçãoPB, 24 de Abril de 2019
KÉSSYAMEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

Pregoeira

TOMADA DE PREçoS NO 4/2019

. Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de licitação,
sediada na Rua Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - S:1o José -
Conceição - PS, às 11:00 horas do dia 10 de Maio de 2019, licitação modalidade Tomada
de Preços, do tipo menor preço, para: Aquisição de medicamentos psicotrópicos para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Munidpio de Conceição - PB. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n2 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Informações: no horário 08hOOmin Às 12hOOmin dos dias úteis no
endereço supracitado. Telefone: (83) 3453-2486. Edital: www.tce.pb.gov.br. '

Conceição-PB, 23 de Abril de 2019
OSVALDO CIRILO FERREIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 8/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Antonio Caetano, 92 - Centro - Imaculada - PB, às 14:00 horas do dia 09
de Maio de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisição de gêneros alimentfcios perecíveis e não perecfveis com entrega parcelada
destinado a composição da merenda escolar da rede municipal de ensino. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n2 10.520/02 e lei Federal
ne. 8.666/93. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Edital: www.imaculada.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Imaculada - PS, 24 de abril de 2019.
GLEITON CARMO SILVESTRE

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 9/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Antônio caetano, 92 - Centro - Imaculada - PB, às 09:00 horas do dia 10
de Maio de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisição de medicamentos farmácia básica, psicotrópicos e material hospitalar entrega
parcelada para atender as necessidades de consumo das unidades de saúde do município.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n2 10.520/02 e
lei Federal n9. 8.666/93. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Edital: http://www.imaculada.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Imaculada - PB, 24 de abril de 2019.
GLEITON CARMO SILVESTRE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE HOMOlOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 8/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00008/2019, Que objetiva:
Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para Merenda Escolar Através do
PNAE e ao Programa Mais Educação e demais programas Federais até dezembro de 2019;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: AGENILSON DE BRITO
FELlX 02244724450 - R$ 65.443,40; NATANAEL LOPES DA SILVA 39762890434 - R$
20.000,00; ROGERIO HERCULANO DE CARVALHO - R$ 163.814,10; SEVERINO FELlX DE
BRITO - ME - RS 134.508,00.

Itapororoca - PB, 9 de Abril de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NI 30/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bouano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:15
horas do dia 08 de Maio de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras,
para: Aquisições parceladas de Materiais de Expediente para melhor atendimento e
funcionamento de todos os setores da Administração Municipal, inclusive os Programas
Federais da Secretaria de Educação e Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal
n2. 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

Itapor~~~~íS;oP~'R;~Ç~e D~br~IILe: 2019

Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eretrõntcc
http://_.in.gov.br/ôlutentkidade.html, pelo código 05302019042500244

16~~ZOfi9------AIl!..l9'-.9.u",ior".'.;". " .. ,b<;' .. "" 1>\
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 31/2019

Itapororoca - PB, 24 de Abril de 2019
... ~TA_~R,CrSIOFRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião Bouano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 14:00 horas do dia
08 de Maio de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita
à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Aquisições
parceladas de Frutas e Hortaliças e Polpas de Frutas destinados ao atendimento da
demanda das diversas secretarias deste município, inclusive Fundo Municipal de Saúde e
Programas Federais da Educação. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: lei Federal nÇ!10.520/02 e Decreto Municipal nº. 028/2005. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

AVISO DE lICITA:cçAi;Ol------
PREGÃO PRESENCIAL NO 32/2019

Torna público Que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião Sozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 16:00 horas do dia
08 de Maio de 2019, licitação PP, do tipo menor preço, para: Contratação de prestadores
de serviços, destinados ao transporte escolar, ITENS REMANESCENTES. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520102 e Decreto Municipal nº.
028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 24 de Abril de 2019
TARCfslO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRONICO NO 10.020/2019

PROCESSON' 04.168/2019 - PREGÃO ElETRONICO N' 10.020/2019
DATA DE ABERTURA: 14/05/2019 - ÀS: 08:45h. (HORÁRIO DE BRASfLlA)
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR PARA O HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ISASEL- I.
A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de sua Pregoeira,

Sri. Bruna da Silva Cartaxo, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o critério do menor preço por lote. O Edital
ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, no site
www.licitacoes-e.com.br. sob o número da chave 764198, e no site
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes. Consultas com o Pregoeiro e sua
equipe de apoio, no HORARIO das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, no Fone: (83)
3214-7937 ou pelo e-mail cel.smsjp@gmail.com. Fonte de Recursos: ORDINÁRIOS/SUS.
Fundamentação legal: Lei Federal nO 10.520/2002, Decreto Federal nO 5.450/2005, Decreto
Municipal n' 4.985/2003, 5.716/2006, 7.884/2013, e subsidiariamente, Lei Federal n.
8.666/1993.

João Pessoa, 24 de Abril de 2019.
BRUNA DA SILVA CARTAXO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAíRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.• 77/2019. TOMADA DE PREÇO01/2019. PARTES:PREFEITURAMUNICIPAL DE
MANAfRA- PS E CONSTRUTORA JSMA LTDA, CNPJ: 23.065.156/0001-56. OSJHO:
Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Construção de Dois Portais, nos
termos do Contrato de Repasse n.2 1041756 - 82/2017, celebrando entre a Prefeitura
Municipal de Manaíra e a União Federal (Mtur), intermediado pela caixa Econômica
Federal. VALOR GLOBAL: R$ 294.733,39. VIG~NCIA: 24/04/2019 à 24/04/2020. DATA E
ASSINATURA: Manaíra - PS, 24 de abril de 2019, MANOEL SEZERRA RABELO, Prefeito
Municipal e empresa Contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N. 1/2019

OBJETO: Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Construção de
Dois Portais, nos termos do Contrato de Repasse n.Q 1041756 - 82/2017, celebrando entre
a Prefeitura MuniCipal de Manaíra e a União Federal (Mtur), intermediado pela Caixa
Econômica Federal Empresa Homologada: CONSTRUTORA JSMA LTDA, CNPJ:
23.06S.156/0001-56. Valor Global de R$ 294.733,39

Manaira - PS, 23 de abril de 2019
MANOEL BEZERRA RABELO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
DESPACHO DE 24 DE ABRil DE 2019

PREGÃO PRESENCIAL NO 6012/2019/PMM

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pre_gão Presencial nÇ!.
0.6.012/2019, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOVEIS, UTENSíLIOS E
EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), PARA EQUIPAR A COZINHA COMUNITÁRIA,
CONFORME CONTRATO DE REPASSEN'. 0297650-36/ MINISTÉRIO DO DE5ENV. SOCIAL E
COMBATE A FOME, para suprir a necessidade da Prefeitura Monteiro, conforme termo de
adjudicação, em favor das seguintes empresas: M.K.R. COMERCIO OE EQUIPAMENTOS
EIRElI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o na. 31.499.939/0001-76,
do qual sagrou-se vencedora, com o valor total de R$ 5.690,00 (Cinco mil seiscentos e
noventa reais); MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n2. 28.397.038/0001-69, do qual sagrou-se vencedora, com o valor
total de RS 60.753,00 (Sessenta mil setecentos e cinquenta e três reais). Dê ciência aos
interessados e determinar que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a
extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NOBREGA
Prefeita

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 6014/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro
através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeita
Município, TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra aberta à lfctt
na modalidade Pregão Presencial na. 0.6.014/2019, a ser realizada no dia 10/05/20

Documento assinado digitalmente conforme MP nV 2.2QO.-2.de 24/08/2001
que Institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Bra


